UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
0653/2022
Licitação: CC 0653/2022. Objeto: CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO LEITE (NCTI) DA
UDESC OESTE - PINHALZINHO/SC - RELANÇAMENTO. Empresas
habilitadas: Paloma Construções Eireli, CNPJ 09.656.330/0001-04
e Construtora Oliveira LTDA, CNPJ 80.095.466/0001-57. Chapecó,
04 de Julho de 2022. Comissão Permanente de Licitações do CEO.

Cod. Mat.: 837695

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CCT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 234/2022. Ob-
jeto: Pagamento de inscrição dos membros da Atrium Engenharia
Júnior, 13 acadêmicos da UDESC, para participação no ConCEJ
– Congresso Catarinense de Empresas Juniores, que ocorrerá no
período de 08 de julho a 10 de julho de 2022, em Criciúma-SC.
PAEX/2022. Valor: R$ 2340,00. Fornecedor: FEDERAÇÃO DE
EMPRESAS JUNIORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA.
Fundamentação: art. 25, caput da Lei 8.666/93. SGPE UDESC
nº 25972/2022. Código de Registro no TCE/SC nº 5CDFF82F-
C4DBD8845041600C96C250C1A3476439. Joinville, 04 de julho
de 2022. Antônio Heronaldo de Sousa – Diretor Geral da UDESC
Joinville.

Cod. Mat.: 837639

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CCT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 233/2022. Objeto:
Aquisição de um analisador de impedância elétrica de 1 mHz a 5MHz
e medidor LCR de precisão para o curso de mestrado/doutorado em
Engenharia Elétrica. Valor: R$ 91.139,27,00. Fornecedor: ROHDE
& SCHWARZ DO BRASIL LTDA. Fundamentação: art. 25, I da Lei
8.666/93. SGPE UDESC nº 23376/2022. Código de Registro no
TCE/SC nº 46CA59E0D7808A889DFEAF067D95BA8E44D6150D.
Joinville, 01 de julho de 2022. Dilmar Baretta – Reitor da Udesc.

Cod. Mat.: 837380

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
RESULTADO LICITAÇÃO - TP 0670/2022. A Comissão Perma-
nente de Licitação do CERES/UDESC torna público o resultado
da Tomada de Preços 0670/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS COMPLE-
MENTARES ESTRUTURAL, ELÉTRICO, LÓGICA, PPCI, HI-
DRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO, CLIMATIZAÇÃO, GERAÇÃO
DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, REAPROVEITAMENTO   DE
ÁGUA   DA   CHUVA   PARA   O CAMPUS DO GI DO CERES/
UDESC. A presente licitação teve como vencedora a empresa
Coral e Vilpert Engenharia e Construção Ltda, no valor de R$
58.546,83. Laguna, 05 de julho de 2022. Saulo Pacheco Junior
– Presidente CPL/CERES – UDESC. Código de Registro TCE:
1FA21DD3C8F0BAF07C5207EA9AE5BCFC246B80B5 Processo
SGP-e: UDESC 42598/2021.

Cod. Mat.: 837454

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0875/2022 - menor preço por Item. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LI-
CENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE E
MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE APRENDIZAGEM VIRTUAL
INCLUINDO FERRAMENTAS PARA A CRIAÇÃO DE CONTEÚDOS
DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES DA UDESC. Início da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 07/07/2022. Fim da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 19/07/2022. Abertura
da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 19/07/2022. Início da
disputa: a partir das 14:15 horas do dia 19/07/2022. O Edital e
seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre
Benvenuta, nº 2007, , CEP 88035-001, Bairro Itacorubi, Florianó-
polis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo
SGP-e: UDESC 00008103/2022.
E-Sfinge: 6AF26C330FF9813102A87D9384DF622AE906A623

Cod. Mat.: 837458

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0880/2022 - menor preço por Item. Objeto:
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO E/OU MÍDIAS E ATUALIZA-
ÇÕES DE SOFTWARES PARA A UDESC - RELANÇAMENTO.
Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 07/07/2022.
Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 20/07/2022.

Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 20/07/2022.
Início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia 20/07/2022. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre
Benvenuta, nº 2007, , CEP 88035-001, Bairro Itacorubi, Florianó-
polis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo
SGP-e: UDESC 00021692/2022.
E-Sfinge: 9A11314D6D5C290C2BC9B2973D482C338B2B57A8

Cod. Mat.: 837475

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/REITORIA
AVISO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
091/2022. Objeto: Empenho para inscrição da servidora Priscyla
Raquel da Silva no curso “Formação e Aperfeiçoamento em TD&E
– Treinamento, Desenvolvimento & Educação”, com duração de
24 horas on line ao vivo, a ser realizado no período de 16 a 19 de
agosto de 2022, das 8h às 13h. Edital 003/2022/PROAD. Valor: R$
1.890,00. Fornecedor: Consultre Consultoria e Treinamento Ltda.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93. Florianópolis, 29
de junho de 2022. Dilmar Baretta - Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 837491

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/REITORIA
AVISO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
093/2022. Objeto: Contratação de profissional para restauro de
alguns móveis do MESC – Museu da Escola Catarinense, recebidos
como doação da antiga Escola Lauro Muller: uma escrivaninha,
quatro estantes, duas cadeiras e uma cadeira namoradeira. Valor:
R$ 11.770,00.  Fornecedor: Creso Jorge Lucas.  Fundamentação:
Art. 24, II da Lei n. 8.666/93. SGPE UDESC nº 26116/2022. Código
de Registro no TCE/SC 52A3577A2103965E542A8BDAA1A-
5306A2C343D5E. Florianópolis, 01 de julho de 2022. Dilmar
Baretta - Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 837492

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/REITORIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 076/2022. Onde se lê: Valor: R$ 6.464,00.  Leia-se: Valor: R$
5.866,00. Florianópolis, 29 de junho de 2022. Dilmar Baretta
- Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 837496

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CEAD
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0836/2022. Objeto:
Contratação da profissional para realizar Consultoria "Organização
e do conteúdo da formação às necessidades da escola e à lingua-
gem infantojuvenil" e Curso "Rodas de conversas: (re)contando os
direitos educacionais de crianças e adolescentes com as múltiplas
linguagens - Etapa 1", no período de 08/07 a 04/08, com recursos
PAEX do "Programa de Extensão Educação em Direitos Humanos".
Valor total: R$ 5.400,00. Fornecedor: Marli Sombrio de Oliveira.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93. SGPE UDESC
nº 27898/2022. Florianópolis, 06 de julho de 2022. Vera Márcia
Marques Santos - Diretora Geral do CEAD.

Cod. Mat.: 837529

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 170/2022 Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE SERVIÇO
DE MINIESCAVADEIRA PARA DIVERSAS AGÊNCIAS DA SRO.
Abertura das Propostas e Sessão de Disputa dia 03/08/2022 às 9h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. Diretoria Administrativa. 3BAC03EE4DDCD29B1E-
3661C8171EE3C29F403B9C

Cod. Mat.: 837574

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 171/2022 Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE SERVIÇOS
DE CAÇAMBA PARA UTILIZAÇÃO NAS AGÊNCIAS DA SRO.
Abertura das Propostas e Sessão de Disputa dia 01/08/2022 às 14h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. Diretoria Administrativa. EEF9E56F130048B02FA-
D7E4821C6C0A639CF7C54

Cod. Mat.: 837682

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 172/2022 Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE SERVIÇOS
DE ROMPEDOR PARA UTILIZAÇÃO NAS AGÊNCIAS DA SRO.
Abertura das Propostas e Sessão de Disputa dia 02/08/2022 às 14h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. Diretoria Administrativa. 2EC65730CFA71138703E-
C9A6B2BD4B168AF3CD3F

Cod. Mat.: 837685

CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DE SANTA CATA-
RINA – CIASC
RESULTADO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Li-
citações comunica o resultado da Manifestação de Interesse n.º
0015/2022. Objeto: Alienação, na forma de doação, de bens públi-
cos pertencentes ao CIASC, na categoria de bens inservíveis, em
umLoteÚnico composto de 02 (Dois) transformadores de potência
500 KVA. - Declarado DESERTO. O procedimento foi revogado pela
Diretoria Executiva, em 30/06/2022. Processo: CIASC 2092/2019

Cod. Mat.: 837745

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Dispensa de Licitação nº
024/2022 – Processo PIMB n° 2183/2022. Cód. TCE - 764FBA8C-
DF71C2BEBA4A28234FD9572E2E0F98F7. Contratante: SCPAR
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Cooperativa Pioneira de Geração
e Desenvolvimento – Coopera GD (CNPJ: 27.191.748/0001-75)
Valor Total: R$ 16.371,32 (dezesseis mil e trezentos e setenta e um
reais e trinta e dois centavos). Objeto: Aquisição de material, equipa-
mentos e ferramentas de uso geral para instalações e manutenção
elétrica – materiais de média tensão e postes. Fundamento legal:
Artigo 29, inciso III da Lei Federal 13.303/16 e Artigo 115, inciso III
do Regulamento de Licitações e Contratos desta estatal. Imbituba,
30 de junho de 2022. Fábio dos Santos Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 837410

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO – Resultado
do edital Pregão Eletrônico nº 019/2022– PIMB nº 1238/2022 –
Cód. TCE - 1CA075BC07768B64D0B0487D976F17F1E6ED43C2.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
O Diretor Presidente da SCPar Porto de Imbituba S.A., no uso de
suas atribuições, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº
019/2022, conforme segue: A empresa COMERCIAL KS EIRELI
(CNPJ: 33.668.279/0001-35), vencedora dos Lote I com o valor
de R$ 82.298,90 (oitenta e dois mil e duzentos e noventa e
oito reais e noventa centavos). A empresa R & G COMERCIO
ATACADISTA LTDA EPP (CNPJ: 19.364.427/0001-05), vencedora
do Lote II, com o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil
reais). Imbituba, 29 de junho de 2022. Fábio dos Santos Riera
- Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 837413

ESTADO DE SANTA CATARINA DEFESA CIVIL - DC
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em diagramação,
formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos
para a Defesa Civil do Estado de Santa Catarina.
Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023
Unidade Gerenciadora: Fundo Estadual de Proteção e Defesa
Civil – FUNPDEC. CNPJ: 04.426.883/0001-57
Item 001 – Bloco de anotações capa dura com caneta, Quantidade:
30.000/Peça ao preço de: R$ 11,88 UN.
Item 002 – Manuais - Caderno do Professor, Quantidade: 7.000/
Peça ao preço de: R$ 12,25 UN.
Item 003 – Placas de PVC do programa PDCE, Quantidade: 1.000/
Peça ao preço de : 14,86 UN.
Item 006 – Manuais - Caderno do Aluno, Quantidade 50.000/Peça
ao preço de : R$ 5,94 UN.
Item  007 – Manuais - Almanaque nossa segurança, Quantidade
60.000/Peça ao preço de: R$ 2,17 UN.
Item  011 -  Envelope saco ouro, medida 31x41, Quantidade 1.000/
Peça ao preço de: R$ 1,30 UN.
Item 016 – Adesivo em vinil no formato 15x15 cm, Quantidade
10.000/Peça ao preço de: R$ 1,30 UN.
Item 017 -  Adesivo em vinil no formato 18x18 cm, Quantidade
8.000/Peça ao preço de: R$ 3,00 UN.
Item 018 – Adesivo em vinil no formato 30x100 cm. Quantidade

PÁGINA 64 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.807 06.07.2022 (QUARTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce